УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01.11.2012г п. Курагино № 342

О внесении изменения в положение о порядке обеспечения учебниками

В соответствии с п.6.1 ч.1. ст. 29 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г № 3266-1 «Об образовании» , со ст.8 Закона Красноярского края от 03.12.2004г № 12-2674, для приведения в соответствие Положения «О порядке обеспечения учебной литературой образовательных учреждений Курагинского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке обеспечения образовательных учреждений района учебной литературой», утвержденное приказом управления образования администрации Курагинского района от 24.05.2012 г. № 148, принять в новой редакции.

1.1. п.3.2.8 изложить в следующей редакции:

Обучающиеся муниципальных образовательных учреждений, которые не относятся к льготной категории, обеспечиваются учебниками из фондов школьных библиотек, муниципального и краевого обменных фондов при их наличии.

1.2. п.3.2.10. изложить в следующей редакции:

Подготавливают уведомления для родителей с полным перечнем учебников, которые будут выданы библиотекой, либо получены из обменного фонда районного, краевого на текущий учебный год при их наличии.

1.3. п.5.6. изложить в следующей редакции:

Общеобразовательные учреждения вправе реализовать

 любые программы, рекомендованные Министерством образования РФ и

 обеспеченные учебниками из федерального перечня при условии

 обеспечения учащихся соответствующими учебниками или при их наличии в обменном фонде.

2 Руководителям образовательных учреждений довести изменения в Положении до сведения заместителей директоров по учебно – воспитательной работе, библиотекарей, родителей (законных представителей).

3 Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Т.В.Чернобаеву

Руководитель управления образования Ф.А.Ястреб